[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	02.11.2010 № 926-р

	29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Законодательное Собрание Камчатского края с предложением о включении дополнительных мероприятий в перечень краевых инвестиционных и программных мероприятий по развитию физической культуры и спорта, реализуемых Правительством Камчатского края в период 2011- 2015 годы

Заслушав информацию заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Унтиловой  И.Л. о включении дополнительных мероприятий в перечень инвестиционных и программных мероприятий по  развитию физической культуры и спорта, реализуемых Правительством Камчатского края в период с 2011 года по 2015 год, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять прилагаемое обращение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  в Законодательное Собрание Камчатского края  с предложением о включении дополнительных мероприятий в перечень краевых инвестиционных и программных мероприятий по  развитию физической культуры и спорта, реализуемых Правительством Камчатского края в период 2011- 2015 годы.

          2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Камчатского края для рассмотрения и принятия решения.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОБРАЩЕНИЕ

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
в Законодательное Собрание Камчатского края
Уважаемый Борис Александрович
и депутаты Законодательного Собрания Камчатского края!

Городская Дума Петропавловск–Камчатского городского округа предлагает внести изменения в проект закона Камчатского края «О краевом бюджете на 2011 год и плановый период по 2015 год», включив в перечень  инвестиционных и программных мероприятий по развитию физической культуры и спорта, реализуемых Правительством Камчатского края, дополнительные мероприятия по реконструкции и строительству спортивных объектов для учащихся образовательных учреждений согласно приложению.

Данное предложение обусловлено низкой обеспеченностью спортивными сооружениями учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, отсутствием программных и инвестиционных мероприятий в Камчатском крае для данной категории жителей. В результате проводимых реформ и преобразований в спортивном движении России студенческий спорт не получил  достаточного приоритета для своего развития. В Камчатском крае 17 000 учащейся молодежи  могут и хотят заниматься спортом, но по причине отсутствия у образовательных учреждений физкультурно-спортивных сооружений, отвечающих современным требованиям для организации занятий, не имеют возможности реализовать потребность в занятиях спортом.
	ЗАЯВЛЯЕМАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В ФИНАНСИРОВАНИИ ПРОГРАМНЫХ И ИНВЕСТИЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И КРАЕВОГО БЮДЖЕТА

	(тысяч руб,)

	№
	Наименование
мероприятия
	Объем    финансирования всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	Реконструкция стадионов общеобразовательных  учреждений в количестве

трех единиц
	22 000,00
	0,00
	15 000,00
	7 000,00
	0,00

	2011 год
	22 000,00
	0,00
	15 000,00
	7 000,00
	0,00

	1.2
	Строительство   малобюджетных спортивных комплексов для занятий по месту жительства

и учебы
	163 000,00
	104 000,00
	52 000,00
	7 000,00
	0,00

	2012 год
	163 000,00
	104 000,00
	52 000,00
	7 000,00
	0,00

	1.3
	Строительство крытого футбольного манежа с беговой дорожкой
	285 000,00
	259 000,00
	26 000,00
	0,00
	0,00

	Реконструкция стадиона "Спартак"
	203 000,00
	179 000,,
	24 000,00
	0,00

	2011-2014 годы
	488 000,00
	438 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Развитие массовой физической культуры,

субсидии местным бюджетам
	8 000,00
	0,00
	7 000,00
	1 000,00
	0,00

	2011-2014 годы
	8 000,00
	0,00
	7 000,00
	1 000,00
	0,00

	1.5
	Повышение квалификации специалистов в отрасли физической культуры и спорта
	2 800,00
	0,00
	2 000,00
	800, 00
	0,00

	2011-2014 год
	2 800,00
	0,00
	2 000,00
	800,00
	0,00

	Итого по мероприятиям:
	683 800,00
	542 000,00
	126 000,00
	15 800,00
	0,00

	2011 год
	401 950,00
	354 000,00
	40 500,00
	7 450,00
	0,00

	2012 год
	249 950,00
	188 000,00
	54 500,00
	7 450,00
	0,00

	2013 год
	15 950,00
	0,00
	15 500,00
	450,00
	0,00

	2014 год
	15 950,00
	0,00
	15 500,00
	450,00
	0,00

Приложение

 к обращению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
 в Законодательное Собрание Камчатского края